
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е                

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е          

" О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  №  3  И М Е Н И  И . Г А С П Р И Н С К О Г О "  

          КРАС НОГВ А РД ЕЙС КОГО Р АЙОНА  Р ЕСПУБ ЛИ КИ К РЫМ  

( М Б О У " О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  № 3  И М Е Н И . Г А С П Р И Н С К О Г О " )  
 

 

                                                            ПРИКАЗ 

 
 

         14.02.2024                         п. Октябрьское                                  № 131/1-ОД 

  

Об итогах проведения пробного итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классе в МБОУ «Октябрьская школа №3 имени 

И.Гаспринского»  

  

 На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 12.12.2023 г. № 2076 «О проведении итогового собеседования в 9-х 

классах в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», приказа управления 

образования Администрации Красногвардейского района от 13.12.2023 г. № 605 «О 

проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

Красногвардейском районе Республики Крым в 2023/2024 учебном году», приказа 

МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» от 19.01.2024 г. № 05-ОД 

«О проведении пробного итогового  собеседования по русскому языку в 9 классе 

МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского» в 2023/2024 учебном 

году», протоколов экспертов для оценивания ответов участников пробного 

итогового собеседования от 01 февраля 2024 г., аналитической справки о 

результатах пробного итогового собеседования от 02.02.2024 г.    

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить результаты пробного итогового собеседования по русскому языку в 

МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского», проведенного 7 

февраля 2024 г. (Приложения 1).  

2. Классным руководителям 9-х классов Абдуллаевой А.Р., Ильясовой Л.Р., 

довести до сведения родителей (законных представителей) результаты 

пробного итогового собеседования по русскому языку.  

3. Учителю русского языка Абдуллаевой А.Р. вести коррекционную работу по 

выявленным в ходе пробного итогового собеседования пробелам в знаниях и 

умениях учащихся 9-х класса, спланировать подготовку к основному этапу 

итогового собеседования с учетом типичных ошибок пробного собеседования.  



4. Учителям-предметникам скорректировать подготовку учеников группы риска 

к ОГЭ. Провести консультации для учеников группы риска по проблемным 

знаниям и умениям.  

5. Заместителю директора Акиевой Л.М. ознакомить учащихся с результатами 

пробного итогового собеседования по русскому языку под подпись и в 

индивидуальном порядке в срок не позднее 1 рабочего дня после получения 

результатов.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Газиев М.Р.  

  

  

  

    Директор                                                            М.Р.Газиева 

  

  

   Ознакомлены:                                                                           Л.М.Акиева  

                                                                                                       А.Р.Абдуллаева  

                                                                                                       Л.Р.Ильясова  

  


